



MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 008

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futura e eventual aquisição de lubrificantes, fluidos veiculares e correlatos, em atendimento as necessidades das Secretarias e Setores vinculados a Prefeitura Municipal de Tombos-MG, para participação exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas*

Fornecedor : MAIS PECAS MAQUINAS E TRATORES LTDA - 57.996.807/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	400,00	LITRO	RADNA Q	T5	R\$ 4,98	R\$ 1.992,00	R\$ 22,13	R\$ 8.852,00	77,49	R\$ 17,15
Descrição: ADITIVO CONCENTRADO ESPECIAL PARA SISTEMAS DE ARREFECIMENTO DE MOTORES DIESEL, GASOLINA, ÁLCOOL E GN 1 LITRO										
5	8,00	TAMBOR	IPIRANGA	68	R\$ 3.649,00	R\$ 29.192,00	R\$ 4.137,24	R\$ 33.097,92	11,80	R\$ 488,24
Descrição: ÓLEO HIDRÁULICO 68 TAMBOR COM 200 LITROS										
7	2,00	TAMBOR	IPIRANGA	15W40	R\$ 4.108,00	R\$ 8.216,00	R\$ 4.108,00	R\$ 8.216,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 API SN SEMISSINTÉTICO PARA MOTORES A DIESEL TAMBOR COM 200 LITROS										
8	20,00	BALDE	IPIRANGA	140	R\$ 516,34	R\$ 10.326,80	R\$ 516,34	R\$ 10.326,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 140 API GL5 BALDE COM 20 LITROS										
9	200,00	UNIDADE	CASTROL	2T	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00	R\$ 52,21	R\$ 10.442,00	52,30	R\$ 27,31
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO PARA MOTORES DOIS TEMPOS REFRIGERADOS AAR 1 LITRO										
13	400,00	LITRO	YPF	0W20	R\$ 38,90	R\$ 15.560,00	R\$ 59,73	R\$ 23.892,00	34,87	R\$ 20,83
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 100 SINTÉTICO 0W20 COM 1 LITRO										
14	400,00	LITRO	YPF	5W40	R\$ 24,90	R\$ 9.960,00	R\$ 50,45	R\$ 20.180,00	50,64	R\$ 25,55
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 100 SINTÉTICO 5W40 COM 1 LITRO										
Subtotal Adjudicado R\$ 80.226,80							Subtotal Orçado: R\$ 115.006,72		30,2416 %	R\$ 34.779,92

Fornecedor : PIRACAIA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA -

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	200,00	BALDE	SUN ENERGY	ARLA 32	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00	R\$ 123,33	R\$ 24.666,00	43,24	R\$ 53,33
Descrição: ARLA 32 BALDE COM 20 LITROS										
3	6,00	BOMBONA	SOAP	SOLUPA N	R\$ 225,00	R\$ 1.350,00	R\$ 262,90	R\$ 1.577,40	14,41	R\$ 37,90
Descrição: DESENGRAXANTE 1/40L PARA LAVAR MAQUINAS PESADAS BOMBONA COM 50 LITROS										
4	10,00	BOMBONA	SOAP	LIMPA BAU	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00	R\$ 298,23	R\$ 2.982,30	24,55	R\$ 73,23
Descrição: LIMPA BAÚ PARA LAVAR MÁQUINAS BOMBONA COM 50 LITORS										
6	10,00	BOMBONA	SOAP	SOLUPA N	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00	R\$ 374,33	R\$ 3.743,30	39,89	R\$ 149,33
Descrição: SOLUPAM (DESENGRAXANTE) BOMBONA COM 50 LITROS.										
12	6,00	BOMBONA	SOAP	SHAMPOO	R\$ 225,00	R\$ 1.350,00	R\$ 226,13	R\$ 1.356,78	0,49	R\$ 1,13
Descrição: SHAMPOO DILUIÇÃO 1/40L PARA LAVAGEM DE VEÍCULOS BOMBONA 50 LITROS										
Subtotal Adjudicado R\$ 21.200,00							Subtotal Orçado: R\$ 34.325,78		38,2388 %	R\$ 13.125,78

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 101.426,80	R\$ 149.332,50	32,0798 %	47.905,70

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Tombos-MG , 25 de Fevereiro de 2025

TIAGO PEDROSA LAZZARONI DALPERIO
PREFEITO MUNICIPAL